

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 4902, 6202 TC Maastricht


 BEZOEKADRES

Randwycksingel 22
6229 EE Maastricht

POSTADRES

Postbus 4902
6202 TC Maastricht


Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Thuisplusflat 11 juni 2024

Verz.: 11-06-2024

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

DM (Danielle) Arends  043 350 6088  2024.01561

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Danielle.Arends@maastricht.nl    ---

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van Thuisplusflats?

Antwoord 1:
Ja, wij zijn hiervan op de hoogte.


Vraag 2:
Bent u bereid contact op te nemen met de gemeente Rotterdam en zorginstellingen om te kijken of dit ook in onze stad gerealiseerd kan worden op grote schaal?

Antwoord 2:
Wij zullen contact opnemen met de gemeente Rotterdam om ons verder te laten informeren over dit woonzorgconcept. Er zijn naast de Thuisplusflat meer goede voorbeelden van woonzorgconcepten, waar we ons in verdiepen en waardoor we ons graag laten inspireren. Wij zullen in ons Programma Wonen en Zorg en aansluitend op de initiatieven van de zorgpartners en woningcorporaties vanuit het Deltaplan wonen, welzijn en (minder) zorg in de buurt, aandacht besteden aan de realisatie van woonzorgconcepten, passend bij onze wijken en inwoners.


Vraag 3:
Zo ja, in welk tijdsbestek? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
De ‘plus’ bij de Thuisplusflat staat voor dagelijkse activiteiten en een vast zorg- en ondersteuningsteam is. In het Deltaplan van de samenwerkende partners is die ‘plus’ een uitgangspunt voor zogenoemde woonzorgzones. Daarbij gaat het niet per se om grootschalige flats, maar om een woonomgeving met voorzieningen die het voor ouderen mogelijk maken om in hun eigen wijk oud te worden, ook als zij behoefte hebben aan (intensieve) zorg.
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De komende jaren zullen we met onze partners uitvoering geven aan het Programma Wonen en Zorg dat we momenteel opstellen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Jeroen Hoenderkamp
Wethouder WMO, Welzijn, Inburgering, Coördinatie Sociaal Domein

